12:00:00a
12:00:00a
12:14:21a
12:38:58a
12:53:35a
01:00:00a
01:00:00a
01:38:48a
01:53:13a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:30a
02:40:30a
02:54:41a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:31a
03:35:40a
03:54:05a
04:00:00a
04:00:00a
04:05:37a
04:37:52a
04:55:30a
05:00:00a
05:00:00a
05:12:38a
05:38:01a
05:51:19a
05:54:19a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:04a
06:41:25a
06:53:50a
07:00:00a
07:00:00a
07:19:58a
07:46:24a
07:54:38a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:19a
08:26:38a
08:40:08a
08:53:00a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:59a
09:28:49a
09:47:29a
09:53:19a
10:00:00a
10:00:00a
10:08:28a
10:18:41a
10:31:53a
10:40:07a
10:42:33a
10:46:26a

00:00
14:21
24:37:00
14:37
00:50
00:00
14:48
14:25:00
00:50
00:00
11:30
05:00
14:11:00
00:50
00:00
11:31
00:09
18:25:00
00:50
00:00
05:37
32:15:00
17:38
00:50
00:00
12:38:00
01:23
13:18
03:00
00:50
00:00
10:00
11:04
20:21
12:25
00:50
00:00
19:58
02:26
08:14
00:50
00:00
13:19
13:19
13:30
12:52
00:50
0:00:00
11:59
16:50
18:40:00
05:50
00:50
0:00:00
08:28
10:13
13:12
08:14
02:26
03:53
00:50

jueves, 17 de agosto de 2017 12A

2 Motetes op.74

Sonata no.5 op.64 no.1 en Si may.
Sinfonia no.2

Identificacién estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 1AM
Maduracién, poema sinf. op.34

Gran duo op.70 en Re May. p/guitarra y fortepiano
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 2AM
Magpnificat del 1ler.tono a ocho,1600
Cuarteto no.18 en mi men. (1836)

La historia del soldado (Suite p/violin, clarinete y piano)
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 3AM
Concierto p/cuerdas en sol men.

La Viuda Valenciana,suite

De Yesterday a Penny Lane (s/ temas de Los Beatles)
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 4AM

Nani, nani

Sinfonia no.2 op.21 en si bem.men.1903
Preludios Americanos p/guitarra
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 5AM
Sunbow (1983)

Suite Noruega (El concilio del pueblo)
Conc. a 4 violines obligados y continuo
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata Op.8 no.11 p/2 violas da gamba
Fantasia de "La mujer sin sombra"
Variaciones p/fagot y org. en Sol May.
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 7AM

\La cambiante, suite orquestal en sol men.
Concierto p/violonchelo

Obertura La Dama de Espadas
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 8AM

ler. Concierto Real, 1722

Trio p/2 violines y guitarra

Las Sirenas op.33, poema sinf. (1908)
Tango Ballet (transc. de José Bragato)
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 9AM
Concerto Grosso op.6 no.8 en do men.

Sinf. concertante p/2 clarinetes, fagot, 2 cornos, flauta y org. en

*Triptico Botticelliano, p/peq. org. (1927)
Olimpica (vals)

Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 10A

iOh! si los dioses quisieran (Polifemo)
Sonata para flauta y bajo cont. en mi men.

*E| viaje de Sigfrido por el Rihn (Op. El ocaso de los dioses)

Marcha funebre de Sigfrido (Op. El ocaso de los dioses)
La melancolia

El domingo de la pastora

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 17 DE AGOSTO 2017

NO - Nocturno

Johannes Brahms (1833-1897)
Nikolai Miaskovsky (1881-1950)
Arvo Part (1935-)

NO - Nocturno
Josef Suk (1874-1935)
Ferdinando Carulli (1770-1841)

NO - Nocturno

Tomas Luis de Victoria (1548-1611)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

Igor Stravinsky (1882-1971)

NO - Nocturno

Francesco Durante (1684-1755)
Aram Khachaturian (1903-1978)
Leo Brower (1939-)

NO - Nocturno

Anb6nimo

Alexander Sergeievich Taneyev (1850-
Abel Carlevaro (1918-)

NO - Nocturno

Albert Glinsky (1952-)
Frederick Delius (1862-1934)
Leonardo Leo (1694-1744)

MA - Mafianas

Johannes Schenck (1660-1712)
Richard Strauss (1864-1949)
Antonin Reicha (1770-1836)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Arthur Bliss (1891-1975)

Franz von Suppé (1819-1895)

MA - Mafianas

Francois Couperin (1668-1733)
Anton Diabelli (1781-1858)
Reinhold Gliere (1875-1956)
Astor Piazzolla (1921-1992)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Ottorino Respighi (1879-1936)

Jose Herrera

MA - Mafianas

Nicola Porpora (1686-1768)
Federico Il El Grande (1712-1786)
Richard Wagner (1813-1883)
Richard Wagner (1813-1883)

Ole Bull (1810-1880)

Ole Bull (1810-1880)

Robert Jones

Neeme Jéarvi

Vaclav Neumann

Jordi Savall

Vladimir Ashkenazy

Giovanni Antonioni
Loris Tjeknavorian

Eduardo Paniagua
Werner Andreas Albert

John Hopkins

Christoph von Dohnanyi
Milan Laicik

Simon Standage
Vernon Handley
Zubin Mehta

Jordi Savall

Stephen Gunzenhauser

lona Brown

Anthony Halstead
Tamas Vasary

Luis Humberto Ramos

René Jacobs

Fritz Reiner
Fritz Reiner
Juha Kangas
Juha Kangas

Coro de St. Bride
Endre Hegedis-piano
Filarmonia

Coro y Filarmoénica Checa
Sonja Prunnbauer-guitarra; Stanislav Heller-pianoforte

La Capilla Real de Cataluiia
El Sal6n Revolucionario
Ensamble de solistas Europeos

Il Giardino Armonico
Filarménica Armenia
Cuarteto del Inst.Sup.de arte de Cuba Fernando Marifia-guitarra

Ensamble Sefarad
Filarmonia Hungarica
Juan Carlos Laguna-guitarra

Elaine Funaro-Clavecin
Filarménica Eslovaca
Ens. instrumental italiano

Las voces humanas, dao de violas de
Cleveland

De Camara de Praga Karl-Otto Hartmann-fagot

Collegium Musicum 90
Orquesta Ulster
Filarménica de Viena

Raphael Wallfisch-cello

El Concierto de las Naciones

Josef Zsapka-guitarra; Anna Hélbling; Quido Holbling-violines

Filarménica Eslovaca
Cuarteto Quattuorum

Academia de San Martin en los
The Hannover Band
Sinfonietta Bournemouth
Sociedad Camerista de México

Academia de musica antigua de Berlin Vivica Genaux-mezzo soprano

Masahiro Arita-flauta; Chiyoko Arita-clav.; Tetsuya Nakano-viola da g.

Sinfénica de Chicago
Sinfénica de Chicago
Céamara de Ostrobotnia
Céamara de Ostrobotnia

Lisa Beznosiuk-flauta; Colin Lawson y Gary Brodie-clar.; Raul Diaz y Gavin Edwards,



11:00:00a
11:00:00a
11:09:52a
11:43:18a
11:47:04a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:16:34p
12:31:06p
12:50:24p
12:54:42p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:09:31p
02:17:55p
02:46:48p
02:54:44p
03:00:00p
03:00:00p
03:11:09p
03:41:10p
03:53:20p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:08p
04:33:02p
04:40:37p
04:54:20p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:14:04p
05:46:56p
05:53:59p
06:00:00p
06:00:00p
06:12:52p
06:41:36p
06:54:55p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:35:13p
08:48:18p
08:55:18p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:63:42p

00:00
09:52
33:26:00
03:46
00:50
0:00:00
03:00
13:34
14:32
19:18:00
04:18
00:50
00:00
07:00
00:50
00:00
05:00
04:31
08:24
04:53
7:56:00
00:50
00:00
11:09
06:01
12:10:00
00:50
00:00
7:08:00
01:54
07:35
13:43:00
00:50
00:00
03:00
11:04
08:52
07:03
00:50
00:00
12:52
04:44
13:19:00
00:50
00:00
12:00
00:50
0:00:00
06:00
05:13
13:05
7:00:00
00:50
00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
00:00
12:42
00:50

jueves, 17 de agosto de 2017 11A
Destello

Sinfonia en Do May. "Sinfonia del délar" Op. 31 (1927-28)

Rondé a la turca (de la sonata K.331), p/piano
Identificacién estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Suite en re menor p/clavecin

Sonata p/piano, violin y cello op.24 no.3 en Si Bem.May.

Mlada, suite

Marcha de los "chupa-gomas"
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 1PM
ESPECIAL JOHANN KASPAR MERTZ
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Largo para armonica de cristal

Sonata p/mandolina y bajo continuo
Cuarteto no.1 op.11

Hansel y Gretel, Obertura
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 3PM
2do. Aire ruso variado op.32

Sinfonia n0.92 "Oxford" en Sol May.
Excelsior op.13, obertura

Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 4PM
Sonata en Re Mayor p/ arpa

Suite p/cello solo no.4 BWV 1010 en Mi Bem.May.

Jessonda op.63, obertura

Danzas Marosszek

Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Suite Japonesa op.33 (1915)
Concierto p/piano y org. no.4 op.58 en Sol May.
3 Bourrees p/voz y orq.

Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 6PM
Prometeo, Poema Sinfénico no.5
Sinfonia no.5 en re men.

Concierto p/trombén y orq.
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 7PM
BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 8PM
ACENTOS

Medianoche en Sevilla

A Goodie Moodie Day (para 3 guit.)
4 Danzas Irlandesas op.126
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 9PM
VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 17 de agosto de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.5 op.52 "Passionata” en do men.
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 17 DE AGOSTO 2017

MA - Mafianas

Carlos Salzedo (1885-1961)

Kurt Atterberg (1887-1974)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

PR - Programas

Jean-Henry D'anglebert (1635-1691)
Jan Ladislav Dussek (1760-1812)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Percy Grainger (1882-1961)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Johann Adam P. Schulz (1747-1800)
Domenico Scarlatti (1685-1757)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

ME - mediodia

Auguste Franchomme (1808-1884)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

ME - mediodia

John Parry (1710-1782)

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Louis Spohr (1784-1859)

Zoltan Kodaly (1882-1967)

TA - Tardes

Gustav Holst (1874-1934)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Joseph Canteloube (1879-1957)
TA - Tardes

Franz Liszt (1811-1886)

Alexandre Tansman (1897-1986)
Nino Rota (1911-1979)

TA - Tardes

PR - Programas

Louis-Moreau Gottschalk (1829-1869)
Marcel de Jonghe

Malcolm Arnold (1921-2006)

PR - Programas

PR - Programas

Franz Lachner (1803-1890)

Jun'ichi Hirokami

Neeme Jéarvi
Georg Tintner

Johannes Fritzch

Rolel Dieltiens
René Jacobs
Neeme Jéarvi

Alfred Walter
Antal Dorati

Adrian Boult
Howard Shelley
Raffi Armenian

Bernard Haitink
Meir Minsky
Osmo Vanska

Bryden Thomson

Paul Robinson

Sinfénica de Norrkoping

Trio 1790
Nacional escocesa
Sinfénica de Nueva Escocia

Ensamble Tragicomedia
Cuarteto Talich

Ensamble exploraciones
Barroca de Friburgo
Sinfénica de Gotenburgo

Sinfénica de Budapest
Filarmonia Hungéarica

Sinfénica de Londres
Filarménica Real
Ensamble de Camara Canadiense

Filarménica de Londres
Fil. Edo. Checoeslovaco
Sinfonietta Tapiola

Trio de guit. "Trio 18"
La Filarmonia

Fil. Edo. Eslovaco

Yolanda Kondonassis-arpa

Jean-Bernard Pommier-piano

Kenneth Gilbert-clavecin

Dennis James-armonica de cristal
Paul O'Dette-mandolina

Roel Dieltiens-cello

Angel Padilla Crespo-arpa
Catalin llea-cello

Michael Roll-piano
Karina Gauvin-soprano

Christian Lindberg-trombén

Georges Rabol-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 17 DE AGOSTO 2017

11:00:00p 00:00 jueves, 17 de agosto de 2017 11P NO - Nocturno
11:00:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO
11:00:00p 17:42 Leyendas op.59 Antonin Dvorak (1841-1904) José Serebrier Céamara Escocesa

11:41:42p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:44:42p 00:50 Identificacion estacién



